
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Março de 2020 • Edição IVXXXIII

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
C PJ (MF): Ol.612.754/0001-65 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo 009/2020 - CPL. 
Procedimento Licitatório: nº 003/2020- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Reforma da 
Escola Municipal Heuvidio Nunes no Município de Campo Largo do Piauí. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: CB Engenharia Ltda (CB Engenharia). 
CNPJ da Contratada: 24.353.557 /0001-74. 
Endereço da Contratada: Rua Gilbuês, nº 3141, Bairro Vermelha, 
Teresina-PI . 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura, ou ao término total da 
Prestação de Serviço. 
Valor Total: R$ 31.171,10 (trinta e um mil, cento e setenta e um reais e 
dez centavos). 
Fundamento Legal: art. 24 inciso Ida Lei n.º 8.666/93. 
Fonte de Recursos: Recurso Próprio/Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica (Fundeb). 
Assinatura: 10 de março de 2020. 

Campo Largo do Piauí, 10 de março de 2020. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREPEJTO MUNICIPAL 

---
0 

) 0 0 PI A Í 
(_ i PREFEITURA I N ICIPAL DE AMPO LARG O DO PIAUÍ 

- - - -•- C PJ (MF): Ol.612.754/000 1-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2020-CPL. 
DISPENSA Nº 003/2020-DSP. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Reforma da Escola Municipal Heuvídio Nunes no Município de Campo 
Largo do Piauí. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 003/2020 
de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Reforma da 
Escola Municipal Heuvídio Nunes no Município de Campo Largo do 
Piauí. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação 
deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO 
a orientação técnica do procedimento de dispensa nº 003/2020, para 
contratação da empresa CB ENGENHARIA LTDA (CB engenharia), 
CNPJ: 24.353.557/0001 -74, com o valor total R$ 31.171,10 (trinta e 
um mil, cento e setenta e um reais e dez centavos), conforme 
documentos que instruem este processo. 

Campo Largo do Piauí (PI), 09 de março de 2020. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo 010/2020 - CPL. 
Procedimento Licitatório: nº 004/2020- DSP. 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Reforma do 
Anexo da Escola Municipal (sede) no Município de Campo Largo do Piauí. 
Contratante: Município de Campo Largo do Piauí- PI. 
Contratada: CB Engenharia Ltda (CB Engenharia). 
CNPJ da Contratada: 24.353.557/0001 -74. 
Endereço da Contratada: Rua Gilbuês, nº 3141, Bairro Vermelha, 
Teresina-PJ. 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura, ou ao têrmino total da 
Prestação de Serviço. 
Valor Total: R$ 31.824,77 (trinta e um mil, oitocentos e vinte e quatro 
reaís e setenta e sete centavos). 
Fundamento Legal: art. 24 inciso Ida Lei n .º 8 .666/93. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/Receitas Próprias. 
Assinatura: 10 de março de 2020. 

Campo Largo do Piauí, 10 de março de 2020. 

ROMULO AECIO SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

....-,:::_; •· .,.._, ) DO PIA Í 
(. - - _; PREFEITURA MU ICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
-----·-·- C PJ (MF): Ol.6 12.754/000 1-65 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2020-CPL 
DISPENSA Nº 004/ 2020-DSP 
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de 
Reforma do anexo da Escola Municipal (sede) no Município de Campo 
Largo do Piauí. 

DESPACHO DE RATIFICACÃO 

O procedimento de dispensa de licitação, nº 004/2020 
de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para 
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Reforma do 
anexo da Escola Municipal (sede) no Município de Campo l,~u-go do 
Piauí. 

Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação 
deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO 
a orientação têcnica do procedimento de dispensa nº 004/2020, para 
contratação da empresa CB ENGENHARIA LTDA (CB engenharia), 
CNPJ: 24.353.557/0001 -74, com o valor total R$ 31.824,77 [trinta e 
um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta e um centavos). 
conforme documentos que instruem este processo. 

Campo Largo do Piauí (PI), 09 de março de 2020. 

ROMULO AÉCIO SOUSA 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


